

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 07.585.406/0001-22
 Rua José Antônio Soares, 2533
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 5/2019
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Março de 2019, às 09:41 horas, na sede da(o) SERVIÇO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3378/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO NO HORÁRIO ESTABELECIDO NO EDITAL, EFETUOU O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS, APÓS EXAMINADOS E RUBRICADOS PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS LICITANTES. A EMPRESA SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA INSCRITA NO CNPJ 12.970.750/0001-75 MANIFESTA A INTENÇÃO DE RECURSO, EM DESFAVOR DA PROPOSTA DA EMPRESA GRAFIX LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP INSCRITA NO CNPJ 82.946.286/001-67 POR A PROPOSTA NÃO CONTER MARCAS NOS ITENS COTADOS. SERÁ CONCEDIDO O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DAS RAZÕES DE RECURSO, FICANDO OS DEMAIS LICITANTES DESDE LOGO INTIMADOS PARA APRESENTAR CONTRARRAZÕES EM IGUAL NÚMERO DE DIAS, QUE COMEÇARÃO A CORRER DO TÉRMINO DO PRAZO DO RECORRENTE, SENDO-LHES ASSEGURADA VISTA IMEDIATA AOS AUTOS, CONFORME DISPÕE O ART. 4º, XVIII, DA LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E ACHADA CONFORME, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E LICITANTES. PUBLIQUE-SE. INTIMEM-SE.

Participante: 11075 - CASA DAS EMBALAGENS PLAST CENTER LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 9/14	UN	8,00	BRW	0,0000	72,00	576,00
31	LÂMINA PARA ESTILETE C/10 UNIDADES	UN	5,00	JOCAR	0,0000	5,50	27,50
36	PAPEL A4, 210X297MM, 75G BRANCO CAIXA C/10 RESMAS	CX	200,00	MOBILE	0,0000	158,90	31.780,00
Total do Participante ----->							32.383,50

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA ANO 2019 15X21	UN	20,00	PERMANENTE	0,0000	22,49	449,80
2	APONTADOR DE PLÁSTICO COM APARADOR	UN	20,00	STAEDLER	0,0000	1,39	27,80
4	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	UN	150,00	POLICART	0,0000	4,17	625,50
5	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO	UN	100,00	DOKPEL	0,0000	2,19	219,00
6	CALCULADORA MÉDIA	UN	10,00	ZETA	0,0000	18,44	184,40
7	CALCULADORA PEQUENA	UN	5,00	ZETA	0,0000	8,44	42,20
8	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	UN	40,00	PILOT	0,0000	1,64	65,60
9	CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL, PRETA E VERMELHA), CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	36,99	369,90
10	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA A4 C/50 UNIDADES TRANSPARENTE	UN	10,00	PLASTPARK	0,0000	21,45	214,50
11	CLIPS 2/0 500GR	CX	12,00	NEW	0,0000	9,99	119,88
12	CLIPS 6/0 (CX 500GR)	CX	12,00	NEW	0,0000	10,49	125,88
13	COLA BASTÃO 40GR, C/ COM 06 UNIDADES	PCT	10,00	CIS	0,0000	24,99	249,90
14	COLA BRANCA 90 gr	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,74	47,40
15	ELASTICO DE BORRACHA 500GR	UN	10,00	FULGOR	0,0000	15,99	159,90
16	ENVELOPE A4 240X340	CX	10,00	SCRITY	0,0000	31,79	317,90
19	ESTILETE C/ CABO DE ACRILICO TAM.MÉDIO	UN	10,00	CIS	0,0000	3,84	38,40
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M, ROLO GRANDE	RL	10,00	FITASA	0,0000	1,67	16,70
21	FITA CORRETIVA	UN	20,00	MERCUR	0,0000	4,49	89,80
22	FITA CREPE	UN	8,00	ADELBRAS	0,0000	4,44	35,52
23	FITA DUPLA FACE	RL	8,00	ADELBRAS	0,0000	6,77	54,16
24	GRAFITE 0,5 (ESTOJO C/12 MINAS)	UN	10,00	POINTER	0,0000	0,94	9,40
25	GRAFITE 0,7	CX	6,00	POINTER	0,0000	0,99	5,94
26	GRAMPEADOR 26/6 T899	UN	10,00	BRW	0,0000	9,14	91,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INFRA ESTRUTURA SAN. ABAS. AGUA MUN. SJB

CNPJ: 07.585.406/0001-22
 Rua José Antônio Soares, 2533
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 2/2

Participante: 11349 - SUPER COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000	CX	20,00	RIO TIJUCAS	0,0000	4,02	80,40
30	GRAMPO TRILHO, CAIXA 50 UNID.	UN	5,00	DELLO	0,0000	12,29	61,45
32	LAPIS PRETO	CX	5,00	LABRA	0,0000	20,49	102,45
33	LAPISEIRA 0,7	UN	5,00	CIS	0,0000	5,29	26,45
34	LAPISEIRA Nº 0,5	UN	5,00	CIS	0,0000	4,39	21,95
35	MARCADOR PERMANENTE PARA CD, BASE ALCOOL	UN	10,00	BRW	0,0000	3,14	31,40
37	PASTA A/Z C/IDENTIFICADOR LOMBO LARGO	UN	60,00	CHIES	0,0000	11,49	689,40
38	PASTA COM ZÍPER GRANDE, COM COMPARTIMENTO	UN	5,00	INCONPAST	0,0000	61,50	307,50
39	PASTA PLÁSTICA	UN	20,00	DAC	0,0000	2,19	43,80
40	PASTA PLÁSTICA GROSSA COM ELÁSTICO	UN	20,00	POLIIONDA	0,0000	3,49	69,80
41	PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA (CORES VARIADAS)	UN	5,00	JOCAR	0,0000	2,88	14,40
42	POST IT C/ QUATRO	UN	15,00	3M	0,0000	5,89	88,35
43	POST IT GRANDE	UN	10,00	3M	0,0000	6,49	64,90
44	PRANCHETA ACRILICA A4	UN	10,00	ACRIMET	0,0000	13,99	139,90
45	REGUA PLASTICA ACRILICA 30CM	UN	10,00	WALEU	0,0000	1,99	19,90
46	TESOURA MEDIA AÇO INOX C/ CABO PRETO PLASTICO	UN	10,00	BRW	0,0000	7,89	78,90
Total do Participante ----->							5.401,83

Participante: 15519 - GRAFIX LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CADERNO 140MMX202MM, 96 FOLHAS	UN	20,00	GRAFIX	0,0000	3,80	76,00
17	ESPIRAL 20MM P/ ENCADERNAÇÃO, PACOTE COM 80 UNIDADES	PCT	10,00	GRAFIX	0,0000	34,50	345,00
18	ESPIRAL 29MM P/ ENCADERNAÇÃO, PACOTE COM 72 UNIDADES	PCT	8,00	GRAFIX	0,0000	35,00	280,00
Total do Participante ----->							701,00
Total Geral ----->							38.486,33

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 15 de Março de 2019

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

RILDO VARGAS

ALUISIO VENÂNCIO DA SILVA

JANAINA PERA

GABRIEL ZUNINO DUARTE

..... - Pregoeiro(a)
 - PREGOEIRO SUPLENTE
 - EQUIPE DE APOIO
 - EQUIPE DE APOIO
 - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WILSON VICENTE KRISCISNSKI

JURILDA GONCALVES MOTTER

LAIS EDUARDA DAROCI

..... - Representante
 - Representante
 - Representante